
 
Svaz léčebných lázní ČR, Jiráskova 17, 351 01 Františkovy Lázně 

 

SVAZ LÉČEBNÝCH LÁZNÍ ČR I Sídlo společnosti: Jiráskova 17, 351 01 Františkovy Lázně 
Korespondenční adresa: Opletalova 27, 110 00 Praha 1 I IČ: 47724455 

tel. +420 602 697 768 I sekretariat@lecebnelazne.cz I www.lecebnelazne.cz 

 

Lázně budou mít kvůli pandemii koronaviru velké ztráty 

 

Praha, 18. března 2020 - Následky zavedených restrikcí spojených s pandemií koronaviru budou 

mít obrovský dopad na celou ekonomiku. Od prvního dne je to patrné v cestovním ruchu.  Lázně, 

které zasahují svým působením jak do zdravotnictví, tak i cestovního ruchu, nejsou výjimkou. 

Již dříve zavedený zákaz pro samoplátce z řad domácích i cizinců představoval více než 

poloviční výpadek klientů, po vyhlášeném zákazu přijmu nových pacientů je zřejmé, že se lázně 

do dvou až tří týdnů zavřou úplně.   

 

V krizi a zdravotním riziku, kdy je nedostatek ochranných prostředků, přijaté vládní rozhodnutí 

chápeme. Jím vyvolané ekonomické ztráty budou ale obrovské.  

 

Lázeňská zařízení se bez přímé pomoci státu a krajů neobejdou, hrozí, že mnozí skončí a obor se 

bude vzpamatovávat několik let. Lázeňství dává práci tisícům lidí a zejména v příhraničních 

oblastech jsou na něm závislé celé oblasti. Pro ekonomiku i život lázeňských měst je lázeňství 

zcela zásadní. 

. 

Je třeba, aby stát převzal náklady na zaměstnance, pro které není práce, zrušil karenční doby, 

pomohl bezúročnými půjčkami, přistoupil k odkladu daňových plateb a odvodů. Musí to být   

jednoduché a především rychlé. Zachraňovat utonulého už nemá smysl.  

 

 

 

 
 
V případě zájmu o další informace prosím kontaktujte:  

SLL ČR * Opletalova 27 * 110 00 * Praha 1  

Tel.: +420 602 697 768 

sekretariat@lecebnelazne.cz * www.lecebnelazne.cz 

 

http://@lecebnelazne.cz
http://www.lecebnelazne.cz/

